Terleckij: *Wołodymyr Nawrockyj*, „Kalendar’ ilustrowannyj towarystwa »Proswita« na rik zwyczajnyj 1886”, Lwiv 1885, s. 58; D. Lepkij: *Do biohrafii W. Nawrockoho*, „Zorja”, 1886, nr 11.

<sup>9</sup> Zob. Pawło Swij [Pawłyn Swiencyckij-Stachurskij], „Druh”. Pyśmo Literaturne, cz. 18, hod III, 15 (27) września 1876, s. 284—285. Warto wyjaśnić, że wychodzący w języku ukraińskim dwutygodnik „Druh” był czasopismem literackim i naukowym studenckiego towarzystwa „Akademieskij hurtok” (Kółko Akademickie). Ukazywał się on we Lwowie w latach 1874—1877. Do 1876 roku był pismem o tendencjach „moskwofilskich”. Gdy tylko w lipcu 1876 r. „przybył” do redakcji Iwan Franko (jej członkiem był też M. Pawlik) „Druh” stał się organem młodzieży demokratycznej. Drukowano w nim przekłady z M. Lermontowa, M. Czernyszewskiego, M. Sałtykowa-Szczedrina, G. Flauberta i in. Niepodpisany wymieniony nekrolog P. Świącickiego poprzedzała informacja o śmierci tegoż z zapowiedzią druku obszerniejszego materiału o nim (zob. „Druh” Pyśmo Literaturne, cz. 17, hod III, 1 (13) września 1876, s. 272). Nekrolog Świącickiego zamieściła też (anonimowo) „Prawda” (1876, nr 17).

działów i podrozdziałów jest dla nich wspólna, ciągła. Nie zachowano tytułów rozdziałów. Zmienione jest miejsce akcji, jej czas, pory roku (lata określa się przy pomocy trzech cyfr i gwiazdki) i gdzieś tam wiek bohaterów.